
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

60 Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Setembro de 2020 • Edição IVCLIV

ESTADO DO PIAUI g 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI !ri~ 

CNPJ : 01.612.622/0001- 33 ~ 

ORDEM DE IRICIO DE SERVIÇOS 

TOMADA DE PREÇOS 1"'. 016/2020- PMBP 
PROCESSO ADMilOSTRATIVO 1"'. 062/2020 

FORTE DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Municipio e outros, para 
o Exercício de 2020. 

A Prefeitura Municipal De Betinia Do Piauí - PI, inscrita no CNPJ Nº 
Ol.612 .622/0001 -33, autoriza a Empresa REIIATO MARTDIS DO 
IIASCIIDtllTO • llllt, inscrita no CIIPJ sob o a• 30.656.66:2/0001-85, estabelecida 
na cidade de Paulistana • PI, à Rua Senador Candido Perraz, 307, Centro, Endereço 
Eletrônico: A'ITRACTIVAl'l~OJETOS.CONSUl,TOl~INítGMAII .. COM, Contato: (89) 
9408-410:2, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste 1110 representado 
por seu proprietário o Sr. Renato Martins do Nascimento, brasileiro, solteiro, 
empresário, ponador da cédula de identidade nº 1805844 SSP/PI e CPF: 
84:2.238.983-53. a dar inicio aos serviços de acordo com o edital e seus 
anexos, referente â Tomada de Preços nº 016/2020 - PMBP, Processo 
Administrativo Nº. 062/2020, Contrato nº 074/2020. Obedecendo as 
exigências constantes no termo de referencia anexado no processo 
administrativo. Valor dos serviços R$ 281 . 738,58 (duzentos e oitenta e um 
mil setecentos e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos). 

~ 
Betãiilãciõ'Plauí 
~AfflftQfi(!lOOOI 

Betânia do Piaui-PI 10 de Setembro de 2020. 

•-023-04 CP · · 
e 222 01 

Fabio d~ 
Prefeito Municipal 

,,,.., 00 ,, .. , Ll#i! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020 - PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2020 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piaui, Estado do Piauí, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 002, de 
05 de Janeiro de 2018, ADJUDICA o objeto do Pregão Presencial n" 
030/2020 - PMBP, Processo Administrativo nº 064/2020, que objetiva a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS E IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO DE GESTÃO ESCOLAR, 
INCLUINDO: IMPLANTAÇÃO DO SOFTWARE PÚBLICO 1 - EDUCAR. 
IMPLANTAÇÃO DE FERRAMENTA ADMINISTRATIVA INTEGRADAS• 
PORTAIS DE PROFESSOR E SERVIÇOS A COMUNIDADE ESCOLAR, 
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, INCLUI AINDA 
SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, 
PARAMETRIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO DE USUÁRIO. 
SUPORTE T'.t;CNICO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E EVOLUTIVA• 
BEM COMO HOSPEDAGEM DA SOLUÇÃO EM DATA CENTER, PARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
DO MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ - PI, Conforme condições e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa PORTABILIS 
TECNOLOGIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n.• 11.258.607/0001-
92, com valor global ofertado de R$: 6.800,00 lseis mil e oitocentos reais). 

Betãnia do Piauí-PI, 03 de Setembro de 2020. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Presidente da C.P.L 

~ 
BetiÕiâdÕPiaul 
~ºMUAO !!;OE TOOOO 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N" 073/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N " 030/2020 • PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 064/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE­
SERVIÇOS E IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO DE GESTÃO ESCOLAR, INCLUINDO: 
IMPLANTAÇÃO DO SOPl'WARE PÚBLICO 1 - EDUCAR, IMPLANTAÇÃO DE FERRAMENTA 
ADMINISTRATIVA INTEGRADAS, PORTAIS DE PROFESSOR E SERVIÇOS A COMUNIDADE­
ESCOL/\R, CONFORME /\S ESPECIFICAÇÕES CONTID/\S NO EDITAL, INCLUI AINDA 
SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO DE USUARIO, SUPORTE Tl:;CNICO, MAN1Jl'ENÇÃO 
CORRETIVA, LEGAL E EVOLUTI VA, BEM COMO HOSPEDAG1':M DA SOLUÇÃO EM DATA 
CENTER, PARA SECRETAR!/\ MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PJ. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa juridica de di,eito 
püblico interno, com sede na Francisco Dclmondcs, s/n, Centro, Be tánia do Piaui-Pl, 
inscrito no CNPJ sob o N.º Ol.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o 
Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domic:illado nesta cidade de 
Betânia do Piaui, Estado do Piaui. 

CONTRATADA: a empresa PORTABILIS TECNOLOGIA LTDA · EPP, inscrita no CN'PJ IIOI> 
n.• ll.258.607/0001-92, estabelecida na Rua Vitória, 538 • Edif Dion.is.lo Pavcl, Centro, 
Município de lcara SC. CEP: 88,820, 000, com endereço eletrônico: 
contato(@portabilis.com.br, Contato: (48) 3082-9085, neste a to representada pela sua 
Procuradora a Sra. Rafae.._ Rodri,rn.~ NQclmento, brasileira, solteira, Autônoma. 
portadora de cédula de identidade sob o n º 3.663.583 SSP/PI, CPF: 064.914 .233-01 , 
residente e domiciliada no Sitio Primavera. z;ona rural do Município de Betânia do Piaui - PI .. 
CEP: 64.753-000. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUN!Cf PIO DE BETÂNIA DO PIAUI, 
para o exercício de 2020. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais), mensais, totalizando um. 
valor global de R$ 6 .800,00 (seis mil e oitocentos reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de Setembro de 2020. 
VIGeNCIA DO CONTRATO: de 10/09/20 20 até 31/12/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n• 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D .O .U de 
18 de j ulho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos n º 3.555, d e 08/08/2000, 
publicado no D .O.U . de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n .º 3 .784, de 06/04/2001, 
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e gubsidJBrlamcntc pela Lei n .~ 
8.666/93, de 2 1/06/93. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Municipio, Rua Francisco Dehnondest 
s/n~ Centro, Betânia do Piauí-PI. 

~ 
BelãniâdÕl>iaul 
'!!tºMUIIOiP' T0008 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CPL 

ESTADO DO PIAUÍ • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANlA DO PIAUI • PI · 

CNPJ : 01.612.622/0001· 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial Nº 030/2020 
Processo Administrativo Nº 064/2020 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas 
a tribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do Pregão 
Presencial N.º 030/2020, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 
030/2020, Processo Administrativo nº 064/2020, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 
IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO DE GESTÃO ESCOLAR, I CLUINDO: 
IMPLANTAÇÃO DO SOFTWARE PÚBLICO I - EDUCAR, IMPLA TAÇÃO DE 
FERRAMENTA ADMINISTRATIVA INTEGRADAS, PORTAIS DE PROFESSOR E 
SERVIÇOS A COMUNIDADE ESCOLAR, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO EDITAL, INCLUI AINDA SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE DADOS, 
IMPLANTAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO, TREI AME TO DE 
USUÁRIO, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E 
EVOLUTIVA, BEM COMO HOSPEDAGEM DA SOLUÇÃO EM DATA CENTER., 
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER DO MUNICÍPIO DE BETÃNlA DO PIAUÍ - PI, que declarou vencedora do 
certame a licitante PORTABILIS TECNOLOGIA LTDA- EPP, inscrita no CNPJ sob n." 
11.258.607/0001-92, por ter apresentado menores preços para o objeto constante no termo de 
referencia e edital e apresentado todas as documentações exigidas no edital, e por ter sido este 
o critério de julgamento desta licitação. 

Betânia do Piauí (PI), 08 de Setembro de 2020. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


